

四半期業績推移表 [IFRS]

1. 連結業績

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
売上高	317,094	100.0%	378,943	100.0%	404,497	100.0%	426,363	100.0%	1,526,897	100.0%	420,712	100.0%	103,618	32.7%	-5,651	-1.3%
営業利益	7,574	2.4%	16,491	4.4%	18,918	4.7%	27,661	6.5%	70,644	4.6%	32,376	7.7%	24,802	327.5%	4,715	17.0%
税引前利益	30,411	9.6%	17,838	4.7%	38,967	9.6%	30,343	7.1%	117,559	7.7%	54,476	12.9%	24,065	79.1%	24,133	79.5%
親会社の所有者に 帰属する四半期利益	22,380	7.1%	11,980	3.2%	29,571	7.3%	26,283	6.2%	90,214	5.9%	40,760	9.7%	18,380	82.1%	14,477	55.1%

(単位:円)

平均為替レート	USDドル	108	106	105	106	106	109
	ユーロ	118	124	125	128	124	132

2. 設備投資額、有形固定資産減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
設備投資額	26,458	8.3%	30,609	8.1%	32,056	7.9%	27,983	6.6%	117,106	7.7%	34,199	8.1%	7,741	29.3%	6,216	22.2%
有形固定資産 減価償却費	17,065	5.4%	17,966	4.7%	18,980	4.7%	19,800	4.6%	73,811	4.8%	20,510	4.9%	3,445	20.2%	710	3.6%
研究開発費	17,355	5.5%	17,771	4.7%	19,116	4.7%	21,215	5.0%	75,457	4.9%	20,106	4.8%	2,751	15.9%	-1,109	-5.2%

3. 事業セグメント別 売上高 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	90,921	28.7%	105,397	27.8%	112,896	27.9%	115,455	27.1%	424,669	27.8%	116,576	27.7%	25,655	28.2%	1,121	1.0%
産業・車載用部品	29,617	9.4%	32,782	8.7%	35,062	8.7%	38,423	9.0%	135,884	8.9%	40,531	9.6%	10,914	36.9%	2,108	5.5%
半導体関連部品	56,124	17.7%	66,385	17.5%	70,796	17.5%	70,290	16.5%	263,595	17.3%	69,724	16.6%	13,600	24.2%	-566	-0.8%
その他	5,180	1.6%	6,230	1.6%	7,038	1.7%	6,742	1.6%	25,190	1.6%	6,321	1.5%	1,141	22.0%	-421	-6.2%
電子部品	54,398	17.1%	70,582	18.6%	73,923	18.3%	74,099	17.4%	273,002	17.9%	76,779	18.3%	22,381	41.1%	2,680	3.6%
ソリューション	173,411	54.7%	204,785	54.1%	218,645	54.0%	238,372	55.9%	835,213	54.7%	228,017	54.2%	54,606	31.5%	-10,355	-4.3%
機械工具	44,254	14.0%	46,516	12.3%	48,479	11.9%	53,817	12.6%	193,066	12.6%	61,882	14.7%	17,628	39.8%	8,065	15.0%
ドキュメントソリューション	60,058	18.9%	78,082	20.6%	87,941	21.8%	90,145	21.2%	316,226	20.7%	86,036	20.5%	25,978	43.3%	-4,109	-4.6%
コミュニケーション	49,737	15.7%	57,725	15.3%	57,464	14.2%	67,813	15.9%	232,739	15.2%	55,257	13.1%	5,520	11.1%	-12,556	-18.5%
その他	19,362	6.1%	22,462	5.9%	24,761	6.1%	26,597	6.2%	93,182	6.2%	24,842	5.9%	5,480	28.3%	-1,755	-6.6%
その他の事業	3,757	1.2%	4,180	1.1%	4,809	1.2%	5,423	1.3%	18,169	1.2%	6,044	1.4%	2,287	60.9%	621	11.5%
調整及び消去	-5,393	-1.7%	-6,001	-1.6%	-5,776	-1.4%	-6,986	-1.7%	-24,156	-1.6%	-6,704	-1.6%	-1,311	—	282	—
売上高	317,094	100.0%	378,943	100.0%	404,497	100.0%	426,363	100.0%	1,526,897	100.0%	420,712	100.0%	103,618	32.7%	-5,651	-1.3%

4. 事業セグメント別 利益 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増 減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	4,551	5.0%	6,293	6.0%	8,540	7.6%	11,165	9.7%	30,549	7.2%	11,006	9.4%	6,455	141.8%	-159	-1.4%
産業・車載用部品	-90	—	197	0.6%	1,048	3.0%	3,086	8.0%	4,241	3.1%	4,229	10.4%	4,319	—	1,143	37.0%
半導体関連部品	5,623	10.0%	6,480	9.8%	7,388	10.4%	8,769	12.5%	28,260	10.7%	7,351	10.5%	1,728	30.7%	-1,418	-16.2%
その他	-982	—	-384	—	104	1.5%	-690	—	-1,952	—	-574	—	408	—	116	—
電子部品	2,177	4.0%	6,346	9.0%	7,456	10.1%	7,021	9.5%	23,000	8.4%	11,456	14.9%	9,279	426.2%	4,435	63.2%
ソリューション	2,636	1.5%	6,111	3.0%	5,962	2.7%	22,797	9.6%	37,506	4.5%	15,324	6.7%	12,688	481.3%	-7,473	-32.8%
機械工具	2,631	5.9%	3,479	7.5%	3,681	7.6%	5,930	11.0%	15,721	8.1%	7,833	12.7%	5,202	197.7%	1,903	32.1%
ドキュメントソリューション	1,809	3.0%	4,241	5.4%	12,301	14.0%	10,408	11.5%	28,759	9.1%	6,637	7.7%	4,828	266.9%	-3,771	-36.2%
コミュニケーション	1,697	3.4%	2,213	3.8%	2,996	5.2%	7,691	11.3%	14,597	6.3%	2,100	3.8%	403	23.7%	-5,591	-72.7%
その他	-3,501	—	-3,822	—	-13,016	—	-1,232	—	-21,571	—	-1,246	—	2,255	—	-14	—
その他の事業	-633	—	-643	—	-424	—	-1,402	—	-3,102	—	-3,473	—	-2,840	—	-2,071	—
事業利益 計	8,731	2.8%	18,107	4.8%	21,534	5.3%	39,581	9.3%	87,953	5.8%	34,313	8.2%	25,582	293.0%	-5,268	-13.3%
本社部門損益及び 持分法による投資損益 調整及び消去	22,197	—	240	—	17,764	—	-8,498	—	31,703	—	20,883	—	-1,314	-5.9%	29,381	—
	-517	—	-509	—	-331	—	-740	—	-2,097	—	-720	—	-203	—	20	—
税引前利益	30,411	9.6%	17,838	4.7%	38,967	9.6%	30,343	7.1%	117,559	7.7%	54,476	12.9%	24,065	79.1%	24,133	79.5%

5. 事業セグメント別 受注高 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	95,289	28.1%	105,821	28.2%	111,459	27.1%	113,393	27.7%	425,962	27.8%	125,363	28.3%	30,074	31.6%	11,970	10.6%
産業・車載用部品	28,828	8.5%	32,089	8.5%	34,867	8.4%	38,251	9.4%	134,035	8.7%	43,316	9.8%	14,488	50.3%	5,065	13.2%
半導体関連部品	61,213	18.0%	67,511	18.0%	69,585	17.0%	68,466	16.7%	266,775	17.4%	75,632	17.1%	14,419	23.6%	7,166	10.5%
その他	5,248	1.6%	6,221	1.7%	7,007	1.7%	6,676	1.6%	25,152	1.7%	6,415	1.4%	1,167	22.2%	-261	-3.9%
電子部品	56,640	16.7%	72,435	19.3%	78,654	19.2%	63,797	15.6%	271,526	17.7%	89,284	20.2%	32,644	57.6%	25,487	40.0%
ソリューション	191,444	56.3%	199,614	53.3%	222,571	54.2%	238,983	58.3%	852,612	55.5%	230,514	52.0%	39,070	20.4%	-8,469	-3.5%
機械工具	43,699	12.9%	47,575	12.7%	50,225	12.3%	55,169	13.4%	196,668	12.8%	62,767	14.2%	19,068	43.6%	7,598	13.8%
ドキュメントソリューション	59,917	17.6%	77,899	20.8%	89,130	21.7%	91,063	22.2%	318,009	20.7%	85,621	19.3%	25,704	42.9%	-5,442	-6.0%
コミュニケーション	69,775	20.5%	52,837	14.1%	57,632	14.0%	65,745	16.1%	245,989	16.0%	56,201	12.7%	-13,574	-19.5%	-9,544	-14.5%
その他	18,053	5.3%	21,303	5.7%	25,584	6.2%	27,006	6.6%	91,946	6.0%	25,925	5.8%	7,872	43.6%	-1,081	-4.0%
その他の事業	2,546	0.7%	2,326	0.6%	2,856	0.7%	3,541	0.9%	11,269	0.7%	3,829	0.9%	1,283	50.4%	288	8.1%
調整及び消去	-6,037	-1.8%	-5,171	-1.4%	-4,874	-1.2%	-9,964	-2.5%	-26,046	-1.7%	-6,124	-1.4%	-87	—	3,840	—
受注高	339,882	100.0%	375,025	100.0%	410,666	100.0%	409,750	100.0%	1,535,323	100.0%	442,866	100.0%	102,984	30.3%	33,116	8.1%

6. 事業セグメント別 設備投資額 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	6,643	25.1%	9,431	30.8%	9,909	30.9%	8,948	32.0%	34,931	29.8%	16,771	49.0%	10,128	152.5%	7,823	87.4%
電子部品	10,197	38.5%	11,970	39.1%	13,440	41.9%	10,505	37.5%	46,112	39.4%	7,632	22.3%	-2,565	-25.2%	-2,873	-27.3%
ソリューション	7,691	29.1%	6,798	22.2%	6,713	21.0%	6,185	22.1%	27,387	23.4%	5,331	15.6%	-2,360	-30.7%	-854	-13.8%
その他の事業	397	1.5%	849	2.8%	398	1.2%	379	1.4%	2,023	1.7%	425	1.3%	28	7.1%	46	12.1%
本社部門	1,530	5.8%	1,561	5.1%	1,596	5.0%	1,966	7.0%	6,653	5.7%	4,040	11.8%	2,510	164.1%	2,074	105.5%
合計	26,458	100.0%	30,609	100.0%	32,056	100.0%	27,983	100.0%	117,106	100.0%	34,199	100.0%	7,741	29.3%	6,216	22.2%

7. 事業セグメント別 有形固定資産減価償却費 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	5,547	32.5%	5,918	32.9%	6,291	33.2%	6,833	34.5%	24,589	33.3%	7,140	34.8%	1,593	28.7%	307	4.5%
電子部品	4,781	28.0%	5,249	29.2%	5,531	29.1%	6,033	30.5%	21,594	29.3%	5,682	27.7%	901	18.8%	-351	-5.8%
ソリューション	5,817	34.1%	5,849	32.6%	6,196	32.6%	5,789	29.2%	23,651	32.0%	5,861	28.6%	44	0.8%	72	1.2%
その他の事業	395	2.3%	418	2.3%	417	2.2%	586	3.0%	1,816	2.5%	770	3.8%	375	94.9%	184	31.4%
本社部門	525	3.1%	532	3.0%	545	2.9%	559	2.8%	2,161	2.9%	1,057	5.1%	532	101.3%	498	89.1%
合計	17,065	100.0%	17,966	100.0%	18,980	100.0%	19,800	100.0%	73,811	100.0%	20,510	100.0%	3,445	20.2%	710	3.6%

8. 事業セグメント別 研究開発費 ※

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	3,329	19.2%	3,678	20.7%	3,994	20.9%	4,610	21.7%	15,611	20.7%	3,916	19.5%	587	17.6%	-694	-15.1%
電子部品	3,343	19.2%	3,056	17.2%	4,375	22.9%	4,682	22.1%	15,456	20.5%	3,309	16.4%	-34	-1.0%	-1,373	-29.3%
ソリューション	9,576	55.2%	9,696	54.6%	9,603	50.2%	9,924	46.8%	38,799	51.4%	10,170	50.6%	594	6.2%	246	2.5%
その他の事業	1,107	6.4%	1,341	7.5%	1,144	6.0%	1,999	9.4%	5,591	7.4%	2,711	13.5%	1,604	144.9%	712	35.6%
合計	17,355	100.0%	17,771	100.0%	19,116	100.0%	21,215	100.0%	75,457	100.0%	20,106	100.0%	2,751	15.9%	-1,109	-5.2%

9. 地域別(仕向地別)売上高

(単位:百万円)

	2021年3月期										2022年3月期		増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		前年同期比 (2021年3月期Q1比)		前四半期比 (2021年3月期Q4比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
日本	122,807	38.7%	133,643	35.3%	139,788	34.6%	153,923	36.1%	550,161	36.0%	143,175	34.0%	20,368	16.6%	-10,748	-7.0%
アジア	79,615	25.1%	99,957	26.4%	107,394	26.5%	103,693	24.3%	390,659	25.6%	106,583	25.4%	26,968	33.9%	2,890	2.8%
欧州	50,462	15.9%	68,193	18.0%	78,080	19.3%	85,687	20.1%	282,422	18.5%	80,015	19.0%	29,553	58.6%	-5,672	-6.6%
米国	56,190	17.7%	65,572	17.3%	65,536	16.2%	68,758	16.1%	256,056	16.8%	77,115	18.3%	20,925	37.2%	8,357	12.2%
その他の地域	8,020	2.6%	11,578	3.0%	13,699	3.4%	14,302	3.4%	47,599	3.1%	13,824	3.3%	5,804	72.4%	-478	-3.3%
売上高	317,094	100.0%	378,943	100.0%	404,497	100.0%	426,363	100.0%	1,526,897	100.0%	420,712	100.0%	103,618	32.7%	-5,651	-1.3%

10. 連結従業員数

(四半期末時点:名)

	2021年3月期				2022年3月期
	Q1	Q2	Q3	Q4	
グループ従業員数	77,036	76,102	77,690	78,490	80,308
うち国内	26,903	26,829	26,794	27,122	27,191
うち海外	50,133	49,273	50,896	51,368	53,117

※ 2022年3月期より事業セグメント区分を変更しています。この変更に伴い、2021年3月期の経営成績についても同様の区分に組み替えて表示しています。